[image: Пригородное СП (2023) МНОГОЦВЕТНЫЙ]

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]от 03 марта 2025 г. № 294
п. Пригородный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 09.12.2011 г. № 80 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь Указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025г. № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района от 03.03.2025 г. №292 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 09.12.2011 года № 80 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 30.10.2013 г. № 162; 24.04.2017 г. № 74; 25.01.2018 г. № 123; 07.10.2019 г. №191; 01.10.2020 г. №9;  16.03.2021 г. № 35; 11.04.2022 № 98, от 12.09.2022 № 121, 07.02.2023 №151, 05.07.2023 №182, 10.10.2023 № 204, 24.07.2024 №256, 10.12.2024 № 275) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Увеличение (индексация) окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения) производится в соответствии с нормативным правовым актом Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения в размерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Воронежской области.»;
1.2. Подпункт 3.1.2.  пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется представителем нанимателя (работодателем) муниципального служащего в порядке, установленном законом Воронежской области от 27.12.2012 №196-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской области».»;
1.3. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.
3.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается персонально муниципальному служащему в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:
	Классный чин
	Размер надбавки
(рублей)

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	3115

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	2804

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	2492

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2182

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1865

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1556

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1220

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1050

	Референт муниципальной службы 3 класса
	866

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	683

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	498

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	319

»;
1.4. Пункт 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2. При сокращении штатной численности муниципальных служащих органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения размер фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Пригородного сельского поселения подлежит уменьшению.».

1.5. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации Пригородного сельского поселения
	Группа должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главная
	Заместитель главы администрации
	10950

	Старшая
	Ведущий специалист
	9508

»;
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава Пригородного
сельского поселения

А. Г. Самойленко

image1.jpeg
~ el